ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4899/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  ao  CODETRAN,  solicitando  a  mudança  de  fluxo  de
estacionamento,  permitindo  o  estacionamento  apenas  do  lado  esquerdo  da  Rua  Mario
Bento  dos  Passos,  bairro  Cordeiros,  trecho  entre  a  Rua  Dr.  Reinaldo  Schmithausen
seguindo até a Avenida Mario Uriarte, onde caminhões estacionam impedindo a passagem
dos demais veículos.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores e transeuntes encontram dificuldades no trânsito devido o estacionamento
de ser nos dois sentidos da Rua Mario Bento dos Passos, com a permissão somente do lado
esquerdo da via, no sentido Rua Dr. Reinaldo Schmithausen até a Avenida Mario Uriarte,
facilitaria  e  beneficiaria  a  todos  evitando  transtornos,  já  ocorridos  pela  dificuldade
existente, em que caminhões estacionam e impedem totalmente a passagem.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2018

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP